
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

RETIFICAÇÃORETIFICAÇÃO

No Boletim de Serviço nº 9, de 13 de Janeiro de 2022, na PORTARIA Nº 1, DE 12 DE JANEIRO DE 2022, da PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E
INTERNACIONAIS, 

Onde se lê: 
"Designa membros para compor o Conselho Universitário do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política - CONSUNIESP.", 

Leia-se: 
"Designar os servidores para coordenação e fiscalização do Convênio Financeiro 057/2021."; e 

Onde se lê: 
"DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLITICA, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA),
designado pela Portaria nº 286/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso de suas atribuições legais e considerando a
delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor o Conselho Universitário do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política - CONSUNIESP os seguintes
membros discentes:

a) Mayara Amaral de Andrade, Titular; Raissa Januzzi Pessotti, Suplente.

Art. 2º O mandato será de 1 (um) ano.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.",

Leia-se:
"O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 455, de 26
de junho de 2019, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 287/2020/GR publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de
agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo
associado n° 23422.019338/2021-55;

 

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para a coordenação e fiscalização referente ao Convênio Financeiro 057/2021, celebrado com a
Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico, CNPJ:03.579.617/0001-00, que tem como objeto a realização conjunta de
atividades de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação (PD&I) entre os PARTÍCIPES, em regime de mútua colaboração, especificamente a execução do
projeto intitulado "Programa Interinstitucional de Ciência Cidadã na Escola". Valor: R$ 36.800,00

I - COORDENADOR: ANA ALICE AGUIAR ELEUTERIO, DOCENTE, SIAPE 2142053;

II - FISCAL TITULAR: CAROLINE PAIVA AIRES, ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE: 1545874;

III - FISCAL AUXILIAR: CAROLINA BALBI UCHOA BRASIL, ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE: 1378825.

Art. 2° Fica a coordenação responsável pela indicação de coordenador/a substituto/a à área de acompanhamento de convênios, em caso de
impossibilidade de continuidade à frente do encargo.

Art. 3° As atribuições e obrigações dos nomeados estão dispostas e são regulamentadas pela Instrução Normativa Nº 01/2021/PROINT, publicada no
Boletim de Serviço nº 5, de 20 de janeiro de 2021.

 

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviço."

Retificação, com publicação no Boletim de Serviço nº 10, de 14 de Janeiro de 2022.




